
 

 
                                                                                                                                                                  

 

Istituto d’Istruzione Superiore “Federico Flora” 

 

Istituto Tecnico per il Turismo 

Istituto Professionale per i Servizi  
Commerciali – Enogastronomia e Ospitalità Alberghiera – Socio Sanitari  

 33170 Pordenone - Via Ferraris n. 2 Tel. 0434.231601  -  0434.538148    Fax: 0434.231607  
Sito Web: 
www.istitutoflora.gov.it      

e-mail: 
pnis00800v@istruzione.it 

Casella Posta Certificata: 
pnis00800v@pec.istruzione.it 

C.f.:  
80009070931 

 

 

 

OGGETTO: AUTORIZZAZIONE AL DIRIGENTE SCOLASTICO PER LA STIPULA DI CONTRATTI 

PLURIENNALI E ADESIONE A RETI DI SCUOLA – AA.SS. 2022/2025  

 
 

  

                                                                                                                                      Verbale N. 13 Deliberazione n. 83 

                                                                                                                           

Il giorno 27 giugno 2022, alle ore 17,00, in seguito ad avviso di convocazione prot. N. 3899/2.1. del 

21.06.2022, si è riunito il Consiglio di Istituto dell'Istituto d’Istruzione Superiore «Federico Flora» di 

Pordenone - via Ferraris n. 2, presso la sede istituzionale. 
 

MEMBRI   CONSIGLIO PRESENTI ASSENTI 

STUFFERI PAOLA X  

SPATICCHIA ANTONIO  X  

CALDERAN ILARIA  X 

MASCARIN LORENA X  

SALADDINO MARIA  X 

BOTTOS  ALESSIO  X 

DI BENEDETTO MATTEO  X 

PANZUTO ANTONIETTA  X 

ZAPPALA’ GIADA  X 

BONI ROBERTO X  

BRAGADIN  CRISTA  X 

CECCARELLO ANNAMARIA X  

GORETTI  GIULIANA X  

PASCHETTO ANTONELLA X  

PILUSO ROSA EMANUELA X  

PURKARDHOFER ELENA  X 

RIVALDO BRUNO X  

GREGATO FRANCA X  

JACAZ MARINELLA  X 

 

Constatato il numero legale dei membri del Consiglio intervenuti, mediante rilevazione delle presenze in sede 

di riunione collegiale, come previsto dall’avviso di convocazione, il Presidente invita il Consiglio a discutere 

e deliberare sull'oggetto sopraindicato, iscritto al nº 6 dell'ordine del giorno dell'adunanza odierna 

mailto:pnrc01000r@istruzione.it


 

 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 

VISTO l’art. 44 del D.I. 129/2018, ad oggetto “Funzioni e poteri del dirigente scolastico nella attività 

negoziale”, secondo cui il dirigente scolastico svolge l'attività negoziale necessaria all'attuazione del P.T.O.F. 

e del programma annuale, nel rispetto delle deliberazioni del Consiglio d'istituto assunte ai sensi dell'articolo 

45;  

RILEVATO CHE l’art. 45, ad oggetto “Competenze del Consiglio di Istituto nell’attività negoziale” prevede 

al comma 1 che il Consiglio di Istituto deliberi, tra le altre attività, in ordine (lett. d) all'accensione di mutui e 

in genere ai contratti di durata pluriennale; (lett. f) all'adesione a reti di scuole e consorzi; il co. 3 dell’art. 45 

prevede “Nei casi specificamente individuati dai commi 1 e 2, l'attività' negoziale è' subordinata alla previa 

deliberazione del Consiglio d'istituto. In tali casi, il dirigente scolastico non può, inoltre, recedere, rinunciare 

o transigere se non previamente autorizzato dal Consiglio d'istituto”; 

CONSIDERATO CHE alla fine di questo anno scolastico 2021/22 viene a scadenza la delega triennale, già 

conferita dal Consiglio di Istituto al Dirigente in data 12.12.2019 – deliberazione n. 10, finalizzata a conferire 

al D.S. l’autorizzazione alla stipula diretta dei contratti in questione, senza previa deliberazione dell’organo 

collegiale da acquisirsi per ogni singola procedura negoziale 

 

DELIBERA 

 

 
il conferimento della delega al Dirigente per la stipulazione dei contratti suddetti, valida per il triennio aa.ss. 2022/23, 

2023/24, 2024/25. 

 

 
                Il SEGRETARIO       IL PRESIDENTE 

   (sig.ra Franca Gregato)                             (Sig. Spaticchia Antonio) 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa                                                                                                                           Firma autografa sostituita a mezzo stampa  

    ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs. 39/93                                                                                                                  ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs. 39/93 

 

 

 

CERTIFICATO   DI   PUBBLICAZIONE 
Il sottoscritto Dirigente Scolastico certifica che copia della presente delibera è stata affissa all’albo dell’Istituto, in data 

11.11.2022. 

 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

 (prof.ssa Paola Stufferi) 
                                                                                                                                                                                     Firma autografa sostituita a mezzo stampa  

                                                                                                                                                                                 ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs. 39/93 


